



# Dr. Marion Suter-Jakob

Avvocata, Senior Associate

## Contatto

Sede Berna

Tel. +41582003500

marion.suter@kellerhals-carrard.ch

## Assistenza

Joelyne Meyer

+41 58 200 35 53

joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch

Lea Fleur Geiger

+41 58 200 35 00

lea.geiger@kellerhals-carrard.ch

**Kellerhals Carrard Bern**

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

In qualità di esperto avvocato, vi accompagnerò in modo competente, professionale e impegnato da un punto di vista giuridico per le vostre esigenze e i vostri progetti.

**Il vostro successo è parte del mio successo professionale.**

Marion Suter-Jakob è specializzata nel diritto contrattuale e del lavoro nonché in indagini interne. Dispone inoltre di molta esperienza in diritto penale, assistenza alle vittime, diritto di famiglia, protezione dei minori e degli adulti e diritto di locazione. Oltre alla consulenza giuridica di imprese e privati, Marion Suter-Jakob accompagna e rappresenta i suoi clienti dinanzi alle autorità giudiziarie.

Le mie principali aree di attività sono il diritto contrattuale e del lavoro. Ogni attività professionale e commerciale può essere collegata a problemi nei settori giuridici più disparati. Motivo per cui risulta molto utile la mia precedente attività come “generalista” con esperienza in diritto penale, assistenza alle vittime, diritto di famiglia, protezione dei minori e degli adulti e diritto di locazione. Nella stesura dei contratti mi affascina anche riconoscere per tempo gli interessi e le potenziali divergenze delle parti e proporre meccanismi di compensazione razionali. In caso di controversie tra le parti contraenti, fornisco volentieri una consulenza per la valutazione dei rischi e delle possibilità e per accordi transattivi e mediazioni. Naturalmente potrete contare sul fatto che vi rappresenterei in modo coerente, nel caso in cui si arrivasse a una controversia davanti al tribunale o alle autorità.

---

# Expertise

Diritto del lavoro e della previdenza sociale



Risoluzione delle controversie e procedimenti



Assicurazioni e responsabilità civile



Clienti privati



## Esperienza

- 2004 – 2007  
Praticantati forensi e legali
  - 2008 – 2010  
Eversheds Schmid Mangeat AG, Berna
  - 2010 – 2016  
Autonoma con studio proprio: studio legale Suter-Jakob, Willisau nonché studio legale Jakob nonché Grütter Jakob Rechtsanwälte, Soletta
  - 2022  
Avvocata presso Kellerhals Carrard Berna
- 

## Formazione

- 2002  
Lic. iur. HSG
  - 2007  
Patente di avvocata del Cantone di San Gallo
  - 2008  
Dr. iur. HSG
- 

## Lingue

Tedesco, Inglese, Francese, Spagnolo

---



# Pubblicazioni

---

Prüfung und Genehmigung der Scheidungskonvention durch das Gericht, in: AJP 2/2009, S. 169 - 190	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
A Comparative Analysis of the Form and Nature of Liabilities to which Corporate Representatives are Exposed and the Insurance and Indemnification Products Available to Cover such Liabilities, Peter Haas / Marion Jakob, in : IBA Insurance Committee Substa...	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
Komentierung der Art. 296-306 ZGB über die elterliche Sorge, in: Handkommentar zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch, Jolanta Kren Kostkiewicz/Ivo Schwander/Stephan Wolf (Hrsg.), Zürich 2006	Dr. Marion Suter-Jakob	2006

---